El 26 de junio de 2010, el Gobierno Regional de 
Moquegua, en adelante la Entidad, convocó el proceso de 
selección Licitación Pública Nº 009-2010/CE/GR.MOQ, para 
la “Ejecución de obra pública para la construcción de riego 
Represa Chirimayuni”, por un valor referencial ascendente 
a S/. 16,936,444.06 (dieciséis millones novecientos treinta y 
seis mil cuatrocientos cuarenta y cuatro con 06/100 Nuevos 
Soles), en adelante el Proceso de Selección.

2. El 16 de noviembre de 2010 tuvo lugar el acto de 
presentación  y califi cación y evaluación de propuestas.

3. El 24 de noviembre de 2010 tuvo lugar el acto de 
otorgamiento de la buena pro, siendo adjudicada el

[...]

por fi nalidad garantizar el fi el cumplimiento de la obligación. 
En consecuencia, la falsifi cación estuvo referida a un título 
valor que es sustancial para la ejecución del contrato, lo 
que reviste suma gravedad, pues se trata de una Licitación 
Pública Nº 009-2010/CE/GR.MOQ, con un valor referencial 
de S/. 16,936,444.06 (dieciséis millones novecientos treinta 
y seis mil cuatrocientos cuarenta y cuatro con 06/100 
Nuevos Soles).

ii. Intencionalidad del infractor: Se advierte que se 
ha presentado cartas fi anza con las fechas de emisión 
modifi cadas con la fi nalidad de que acreditar el cumplimiento 
de la documentación necesaria para la suscripción

[...]

adelante la Entidad, convocó la Adjudicación de Menor 
Cuantía Nº 0015-2008-SUNAT – Primera Convocatoria, 
para el “Servicio de transporte de vajillas, bienes y 
paquetería para la Intendencia Regional de Junín”, por 
un valor referencial ascendente a S/. 13 969,00 (Trece mil 
novecientos sesenta y nueve y 00/100 Nuevos Soles).

2. El 03 de setiembre de 2008, se otorgó la Buena 
Pro a la empresa Grupo Invercentro S.R.L., en adelante 
el Postor. Los resultados del proceso de selección fueron 
publicados en el SEACE  el 04 del mismo mes y año.

Dentro de la propuesta técnica el Postor presentó: